
REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  11883  del  29/07/2013

Oggetto:

Proponente:

Estensore SICCARDI EMANUELA _____________________________

Responsabile del procedimento EMANUELA SICCARDI _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale VICARIO P.M. FALCONI _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

:  presa atto del rilascio del nulla osta da parte dell'Ufficio per il Servizio Civile Nazionale in merito alla  graduatoria dei
progetti di servizio civile per l'anno 2013, valutati dalla Commissione di cui al decreto del Presidente della Regione Lazio n.
T00048 del 31 maggio 2013; approvazione della graduatoria definitiva dei progetti  ammessi  e  dell'elenco dei progetti
respinti  con le relative motivazioni.

Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

B03301 29/07/2013



Oggetto:  presa atto del rilascio del nulla osta da parte dell’Ufficio per il Servizio Civile Nazionale 
in merito alla  graduatoria dei progetti di servizio civile per l’anno 2013, valutati dalla Commissione 
di cui al decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00048 del 31 maggio 2013; approvazione 
della graduatoria definitiva dei progetti  ammessi  e  dell’elenco dei progetti   respinti  con le relative 
motivazioni. 
 
 
 

 
IL DIRETTORE VICARIO DELLA  

DIREZIONE REGIONALE POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA  E 
SPORT   

 
 
  

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002, n.6 e successive modificazioni: “Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 
personale regionale”; 

 
VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale n. 1 

del 6 settembre 2002 e successive modifiche ed integrazioni;  
    
VISTO  l’Atto Di Organizzazione  n. B03132 del 19/07/2013 che decreta di revocare l’atto di 

organizzazione del 03/07/2013 n. B02802, concernente: “Affidamento incarico 
funzioni vicarie della Direzione regionale Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e 
Sport al Sig. Orlando Vannozzi”, e di affidare, per la durata di mesi 6 (sei), l’incarico 
di svolgere funzioni vicarie,  in caso di assenza o impedimento del Direttore della 
Direzione regionale “Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport” alla Sig.ra 
Paola Maria Falconi; 

 
VISTA   la L. R. 29 aprile 2013, n. 2 “Legge finanziaria regionale per l'esercizio 2013  (art. 

11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”; 
 
VISTA  la L. R. 29 aprile 2013, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Lazio per 

l'esercizio finanziario 2013 e Bilancio pluriennale 2013-2015; 
 
VISTA   la legge 6 marzo 2001, n. 64 con cui è stato istituito il Servizio Civile Nazionale ed è 

stata conferita delega al governo per l’emanazione dei decreti legislativi 
d’attuazione; 

 
VISTO   il decreto legislativo del 5 aprile 2002 n.77 ad oggetto: ”Disciplina del Servizio 

Civile Nazionale a norma dell’art.2 della Legge 6 marzo 2001, n.64”; 
  
RILEVATO  che il decreto suddetto, nel prevedere la partecipazione delle Regioni e delle 

Province autonome nella gestione del Servizio Civile Nazionale, ha stabilito, 
all’articolo 6, commi 4 e 5, la ripartizione delle competenze in materia di valutazione 
ed approvazione dei progetti di servizio civile tra l’Ufficio Nazionale per il Servizio 
Civile, le Regioni e le Province autonome; 

 
 
 



 
 
 
 
PRESO ATTO del Protocollo d’intesa  sottoscritto tra l’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile e 

le Regioni, approvato dalla Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le 
Regioni e le Province Autonome di Trento e di Bolzano, nella seduta del 26 gennaio 
2006;   

 
VISTA   la D.G.R. n. 82 del  14.02.2006 pubblicata sul B.U.R.L. del  28 febbraio 2006, avente 

ad oggetto: “Istituzione albo regionale degli enti di servizio civile: procedure e 
modalità”; 

 
PRESO ATTO che con DPCM del 4 novembre 2009 è stato approvato il “Prontuario contenente le 

caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di 
Servizio Civile Nazionale da realizzarsi in Italia e all’estero, nonché i criteri per la 
selezione e l’approvazione degli stessi”;  

 
VISTA        la determinazione dirigenziale n.B04836 del 31 luglio 2012, pubblicata sul sito 

ufficiale della Regione Lazio, con  cui è stato approvato l’avviso, rivolto agli Enti di 
Servizio Civile accreditati presso la Regione Lazio, per la presentazione, dal 1 
settembre al 31 ottobre 2012, dei progetti relativi all’anno 2013;   

  
VISTO        il decreto  del Presedente della Giunta Regionale del  31 maggio 2013 n. T00048, 

con cui sono stati  nominati  i  componenti della commissione per la valutazione di 
numero 217 progetti di servizio civile di competenza regionale per l’anno 2013, 
presentati entro il termine del 31/10/2012”;  

 
 
PRESO ATTO che i lavori della suddetta commissione  si sono conclusi  in data 4/07/2013 e le 

risultanze sono state acquisite dalla competente Direzione con atto Dirigenziale 
n.B02870 del 9 luglio 2013e sono comprensive di tre  elenchi:  

                        allegato A: progetti approvati; 
                        allegato B: progetti respinti;  

allegato C: 1) graduatoria definitiva dei progetti ammessi; 2)elenco dei progetti   
respinti  con le relative motivazioni; 

 
VISTO       che, come disposto dall’art. 6, comma 5 del decreto legislativo 5 aprile 2002, n. 77,                   

il  predetto elenco C: 1)graduatoria definitiva dei progetti ammessi e 2) l’elenco dei 
progetti   respinti  con le relative motivazioni, e è stato trasmesso all’Ufficio per il 
Servizio Civile Nazionale- Servizio accreditamento progetti, per l’acquisizione del 
previsto nulla osta, con nota 128809 del 9/07/2013; 

 
 
 PRESO ATTO del rilascio del suddetto  nulla osta da parte dell’Ufficio per il  Servizio Civile 

Nazionale, prot.0013866/4.29.2.2 del 22/07/2013, acquisito agli atti Regionali il 
22/07/2013 con protocollo  n.138719; 

 
 
 

 



 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
per le motivazioni indicate nelle premesse che formano parte integrante della presente 
determinazione: 
 

• di prendere atto del rilascio del nulla osta da parte dell’Ufficio per il Servizio Civile 
Nazionale in merito alla  graduatoria dei progetti di servizio civile per l’anno 2013, valutati 
dalla Commissione di cui al decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00048 del 31 
maggio 2013, le cui risultanze sono state acquisite da questa Direzione con atto Dirigenziale 
n.B02870 del 9/07/2013; 

 
• di approvare l’allegato C: 1) graduatoria definitiva dei progetti ammessi; 2) l’elenco dei 

progetti   respinti  con le relative motivazioni 
  
di pubblicare sul sito internet: www.socialelazio.it:

 
 
1.  la graduatoria definitiva dei progetti di servizio civile per l’anno 2013 ammessi, con il 

relativo punteggio ( all. 1) 
 

2. l’elenco dei progetti di servizio civile per l’anno 2013  respinti,  con le relative motivazioni  
( all. 2); 

 
 
 
      Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.  
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi previsti 
dalla legge n. 1034 /71 e s.m.i. o, in alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica nei termini  e nei modi previsti dal D.P.R. n. 1199/71e s.m.i: 

 
 

 
 
                                                                                       IL DIRETTORE VICARIO  
                                                                                            Paola Maria Falconi 




